
                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 Урнякского сельского поселения 

 

от « 28 » августа  2024 г.                                                                 №96  

 

О  внесении изменений в решение Совета  

Урнякского сельского поселения 

Арского муниципального района от 19 декабря 2023 года №83 

«О бюджете Урнякского сельского поселения на 2024 год   

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(с изменениями от 13 мая 2024 года № 88) 

 

В соответствии Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Урнякского сельского поселения Арского муниципального района  Совет 

Урнякского сельского поселения  решил: 

1. Внести в решение Совета Урнякского сельского поселения от 19 декабря 

2023 года №83 «О бюджете Урнякского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры «9 791,7» заменить цифрами «14 513,8» 

б) в пункте 2 цифры «10 599,2» заменить цифрами «15 353,7» 

в) в пункте 3 цифры «807,5»  заменить цифрами «839,9» 

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 
Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Урнякского сельского поселения Арского муниципального  района 

 на 2024 год 
                                                                                                                                                    (в тыс. руб.) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
839,9 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
839,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -14 513,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -14 513,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -14 513,8 

СОВЕТ  

УРНЯКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Лесная, д. 44А, п.Урняк, 

Арский муниципальный район, 422019 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦПИАЛЬ РАЙОНЫ 

            ҮРНӘК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Урман урамы, 44А йорты,  

Үрнәк авылы, 

Арча муниципаль районы, 422019 

Тел. (84366)51-4-93, факс (84366)51-4-93.                          E-mail: Urn.Ars@tatar.ru 

mailto:Urn.Ars@tatar.ru


бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-14 513,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 15 353,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 15 353,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
15 353,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
15 353,7 

 

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:                                                                                  

 

                                                     Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Урнякского сельского поселения Арского муниципального района  на 2024 год 

 

                                                                                                                                               (в тыс. руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

1 00 00000 00 0000 000 3 477,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 680,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 680,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 35,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 35,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 878,0 

 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 566,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 1 312,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 884,6 

Средства самообложения граждан  1 17 14000 00 0000 150 884,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

2 00 00000 00 0000 000 11 036,2 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000  00 0000 000 11 036,2 

Дотации бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150    3 879,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150    2 937,8 

 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 02 30000 00 0000 150 381,4 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3 837,4 

ВСЕГО    14 513,8 

 

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:                                                                              

  

 

 

 

 

 

 



 

 Таблица 1                   

 

 

Ведомственная структура расходов Урнякского  сельского поселения    

Арского муниципального района  на 2024 год 

 

                           ( тыс. руб.) 

Наименование Вед

омст

во 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья 

Видра

с-

хода 

Сумма 

2 3 4 5 6 7 8 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 838     14 588,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
838 01 00   2 767,4 

Функционирование органов 

исполнительной власти 
838 01 04   1 798,3 

Непрограммные  направления 

расходов 
838 01 04 99 0 00 00000  1 798,3 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  1 798,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 1 727,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 70,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

838 01 06   20,0 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 06 99 0 00 00000  20,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

838 01 06 99 0 00  25600  20,0 

Межбюджетные трансферты 838 01 06 99 0 00  25600 500 20,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
838 01 13   949,1 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 13 99 0 00 00000  949,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950  4,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 4,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

838 01 13 99 0 00  25600  2,6 



осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 838 01 13 99 0 00  25600 500 2,6 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
838 01 13 99 0 00 29900  880,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

838 01 13 99 0 00 29900 100 448,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 01 13 99 0 00 29900 200 426,1 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 6,5 

Прочие выплаты 838 01 13 99 0 00 92350  61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 01 13 99 0 00 92350 200 55,5 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 92350 800 6,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 838 02 00   381,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   381,4 

Непрограммные направления 

расходов 
838 02 03 

99 0 00 00000 

 
 381,4 

Непрограммные  расходы 838 02 03 99 0 01 00000  381,4 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета  

838 02 03 99 0 01 51180  381,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

838 02 03 

 

99 0 01 51180 

 

100 353,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 02 03 

 

99 0 01 51180 

 

200 28,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

838 03 00   75,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

838 03 10   75,0 

Непрограммные  направления  838 03 10 99 0 00 00000  75,0 



расходов 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения пожарной безопасности 
838 03 10 99 0 00 07440  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 03 10 99 0 00 07440 200 75,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 838 04 00   4 572,7 

Водное хозяйство 838 04 06   171,2 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 04 06 99 0 00 00000  171,2 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
838 04 06 99 0 00 90430  171,2 

Иные бюджетные ассигнования 838 04 06 99 0 00 90430 800 171,2 

Дорожное хозяйство 838 04 09   4 401,5 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 04 09 99 0 00 00000  4 401,5 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

838 04 09 99 0 00 78020  4 401,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 04 09 99 0 00 78020 200 4 401,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО       
838 05 00   5 044,4 

Благоустройство 838 05 03   5 044,4 

Мероприятия по реализации 

государственной программы 

"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан" 

838 05 03 14 0 00 00000  2 937,7 

Федеральные (региональные) 

проекты 

 

838 05 03 14 2 00 00000  2 937,7 

Реализация мероприятий 

регионального проекта 

«Благоустройство сельских 

территорий» 

 

838 05 03 14 2 10 00000  2 933 ,0 

Софинансируемые расходы на 

реализацию по комплексному 

развитию сельских территорий 

 

838 05 03 14 2 10 L5764  2 933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 05 03 14 2 10 L5764 200 2 933,0 

Мероприятия по реализации 

регионального проекта  "Развитие 

под отрасли растениеводства, 

838 05 03 14 2 16 00000  4,7 



переработки и реализации продукции 

растениеводства» 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, связанных с 

реализацией меропр
ятий по 

уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

 

 

838 05 03 14 2 16 63130  4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 05 03 14 1 16 63130 200 4,7 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Урнякском сельском поселении 

Арского  муниципального района 

Республики Татарстан» 

838 05 03 25 1 00 00000  5,0 

Обеспечение энергосбережения и 

повышение энергетической 

эффективности 

838 05 03 25 1 01 00000  5,0 

Реализация программных 

мероприятий 
838 05 03 25 1 01 10990  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 05 03 25 1 01 10990 200 5,0 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 05 03 99 0 00 00000  2 101,7 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  1 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

838 05 03 99 0 00 78010 200 1 116,0 

Озеленение 838 05 03 99 0 00 78030  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

838 05 03 99 0 00 78030 200 20,0 

Содержание кладбищ 838 05 03 99 0 00 78040  136,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

838 05 03 99 0 00 78040 200 136,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

838 05 03 99 0 00 78050  829,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 760,2 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800 68,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  838 08 00   1 747,8 

Культура 838 08 01   1 747,8 



Непрограммные  направления 

расходов 
838 08 01 99 0 00 00000  1 747,8 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
838 08 01 99 0 00 44091  1 747,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

838 08 01 99 0 00 44091 100 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

838 08 01 99 0 00 44091 200 1 467,9 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 99 0 00 44091 800 49,9 

СОВЕТ 839     765,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
839 01 00   765,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

839 01 02   765,0 

Непрограммные  направления 

расходов 
839 01 02 99 0 00 00000  765,0 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  765,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

839 01 02 99 0 00 02030 100 765,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ       15 353,7 

 

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:                                                                              

  Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета   

Урнякского сельского поселения 

Арского муниципального района  на 2024 год 

                                                                                                                                                                     
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   3 532,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 

01 02   765,0 

Непрограммные  направления расходов 01 02 99 0 00 00000  765,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  765,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

01 02 99 0 00 02030 100 765,0 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  Функционирование органов 

исполнительной власти 
01 04   1 798,3 

Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000  1 798,3 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  1 798,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 1 727,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 70,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   20,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  20,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600  20,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 20,0 

  Другие общегосударственные вопросы  01 13   949,1 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000  949,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950  4,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 4,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 25600  2,6 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 2,6 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  880,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 448,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 29900 200 426,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 6,5 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350  61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
01 13 99 0 00 92350 200 55,5 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 6,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   381,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   381,4 

Непрограммные  направления  расходов 02 03 

 

99 0 00 00000 

 

 381,4 

Непрограммные   расходы 02 03 99 0 01 00000  381,4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета  

02 03 99 0 01 51180  381,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 

 

99 0 01 51180 

 

100 353,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 

 

99 0 01 51180 

 

200 28,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 10   75,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   75,0 

Непрограммные  направления  расходов 03 10 99 0 00 00000  75,0 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения пожарной безопасности 
03 10 99 0 00 07440  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 99 0 00 07440 200 75,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   4 572,7 

Водное хозяйство 04 06   171,2 

Непрограммные  направления  расходов 04 06 99 0 00 00000  171,2 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 99 0 00 90430  171,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 90430 800 171,2 

Дорожное хозяйство 04 09   4 401,5 

Непрограммные  направления  расходов 04 09 99 0 00 00000  4 401,5 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020  4 401,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 4 401,5 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00   5 044,4 

Благоустройство 05 03   5 044,4 

Мероприятия по реализации 

государственной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан" 

05 03 14 0 00 00000  2 937,7 

Федеральные (региональные) проекты 05 03 14 2 00 00000  2 937,7 

Реализация мероприятий регионального 

проекта «Благоустройство сельских 

территорий» 

05 03 14 2 10 00000  2 933 ,0 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 

05 03 14 2 10 L5764  2 933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 14 2 10 L5764 200 2 933,0 

Мероприятия по реализации 

регионального проекта  "Развитие под 

отрасли растениеводства, переработки и 

реализации продукции растениеводства» 

05 03 14 2 16 00000  4,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, связанных с реализацией 

мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, 

произрастающего на земельных участках, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

05 03 14 2 16 63130  4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 14 2 16 63130 200 4,7 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Урнякском сельском поселении Арского  

муниципального района Республики 

Татарстан» 

05 03 25 1 00 00000  5,0 

Обеспечение энергосбережения и 

повышение энергетической 

эффективности 

05 03 25 1 01 00000  5,0 

Реализация программных мероприятий 05 03 25 1 01 10990  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 25 1 01 10990 200 5,0 

Непрограммные  направления  расходов 05 03 99 0 00 00000  2 101,7 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  1 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
05 03 99 0 00 78010 200 1 116,0 



(муниципальных) нужд 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 99 0 00 78030 200 20,0 20,0 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040  136,6 136,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 99 0 00 78040 200 136,6 136,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050  829,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 760,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 68,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1 747,8 

Культура  08 01   1 747,8 

Непрограммные  направления  расходов 08 01 99 0 00 00000  1 747,8 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
08 01 99 0 00 44091  1 747,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 99 0 00 44091 100 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 00 44091 200 1 467,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 49,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15 353,7 

 

 

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:    

                                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным  программам Урнякского сельского поселения Арского  муниципального района 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мероприятия по реализации государственной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан" 

14 0 00 0000 0 

   

2 937,7 

Федеральные (региональные) проекты 14 2 00 0000 0    2 937,7 

Реализация мероприятий регионального 

проекта «Благоустройство сельских 

территорий» 

14 2 10 0000 0 
   

2 933,0 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 
14 2 10 L576 4    2 933,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

сельских территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 2 10 L576 4 200 
  

2 933,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
14 2 10 L576 4 200 05 00 2 933,0 

Благоустройство 14 2 10 L576 4 200 05 03 2 933,0 

Мероприятия по реализации регионального 

проекта  "Развитие под отрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства» 

14 2 16 0000 0 

   

4,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, связанных с 

реализацией мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

14 2 16 63130 

   

4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 2 16 63130 
200   

4,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
14 2 16 63130 200 05 00 

4,7 

Благоустройство 14 2 16 63130 200 05 03 4,7 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Урнякском 

сельском поселении Арского муниципального 

района Республики Татарстан» 

25 1 00 0000 0 

      

5,0 

Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности 
25 1 01 0000 0       5,0 

Реализация программных мероприятий 25 1 01 1099 0    5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 1 01 1099 0 
200   5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
25 1 01 1099 0 200 05 00 5,0 

Благоустройство 25 1 01 1099 0 200 05 03 5,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       12 411,0 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    765,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   
765,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 
765,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 
765,0 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       1 798,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     1 727,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 1 727,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 1 727,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   70,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 70,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 70,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
99 0 00 0295 0    4,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 4,0 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения пожарной безопасности 
99 0 00 07440    75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 07440 200   75,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
99 0 00 07440 200 03 00 75,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

99 0 00 07440 200 03 10 75,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

99 0 00 2560 0    22,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500   22,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2560 0 500 01 00 22,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 2560 0 500 01 06 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 13 2,6 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 99 0 00 2990 0    880,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 0 100   448,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00 448,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 448,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200   426,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00 426,1 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 426,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800   6,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 800 01 00 6,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 800 01 13 6,5 

Обеспечение деятельности клубов и культурно 

- досуговых центров 
99 0 00 4409 1       1 747,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 4409 1 100   230,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 100 08 00 230,0 

Культура  99 0 00 4409 1 100 08 01 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 4409 1 200     1 467,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 200 08 00 1 467,9 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Культура  99 0 00 4409 1 200 08 01 1 467,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 4409 1 800   49,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 4409 1 800 08 00 49,9 

Культура  99 0 00 4409 1 800 08 01 49,9 

Уличное освещение  99 0 00 7801 0    1 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   1 116,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7801 0 200 05 00 1 116,0 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 1 116,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0    4 401,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200   4 401,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 4 401,5 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09  4 401,5 

Озеленение  99 0 00 7803 0    20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200   20,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7803 0 200 05 00 20,0 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 20,0 

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0    136,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200   136,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00 136,6 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 136,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0    829,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200   760,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 200 05 00 760,2 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 760,2 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800   68,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 800 05 00 68,9 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 68,9 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
99 0 00 90430 

   
171,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90430 800   171,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 90430 800 04 00 171,2 

Водное хозяйство 99 0 00 90430 800 04 06 171,2 

Прочие выплаты 99 0 00 92350    61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 92350 200   55,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 92350 200 01 00 55,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92350 200 01 13 55,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92350 800   6,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 92350 800 01 00 6,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92350 800 01 13 6,2 

Непрограммные  расходы 99 0 01 0000 0    381,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений 

за счет средств федерального бюджета 

99 0 01 5118 0 

      

381,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 01 5118 0 100   353,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 100 02 00 353,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03 353,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 01 5118 0 200   28,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 200 02 00 28,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 200 02 03 28,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ         15 353,7 

 

        2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http:pravo.tatarstan.ru) или на информационных стендах в местах массового  
 




	Урнякского сельского поселения

